FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2021

(CIFRAS EN QUETZALES)

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Negociacion de Titulos-Valores
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

GASTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Beneficios Adicionales
Negociacion de Titulos-Valores
Cuota de Formacién FOPA
Productos no Cobrados
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

MARGEN POR INVERSIONES

PRODUCTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios Diversos
Arrendamientos
Almacenaje
Avallios e Inspecciones
Manejo de Cuenta
Otros

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios

MARGEN POR SERVICIOS
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

PRODUCTOS
Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones
Productos por Promocién de Empresas

GASTOS
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacion
Gastos por Promocion de Empresas

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO
GASTOS DE ADMINISTRACION
MARGEN OPERACIONAL NETO
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordinarios

Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA
Impuesto sobre la Renta

GANANCIA (PERDIDA) NETA

102,363,717.31
24,069.80

27,707,704.73
41,666.67

2,907,921.04

48,472,779.02

102,387,787.11

79,130,071.46

1,592,530.78

4,343.97

11,507.05

1,596,874.75

11,507.05

33,483.28

33,483.28

23,257,715.65

1,585,367.70

-33,483.28

24,809,600.07

2.875.810.74

286,592.87
14,171.33

88,438.11
43,958.34

272,421.54

44,479.77

21,933,789.33

316,901.31

22,250,690.64
290,262.19

21,960,428.45

Guatemala, 31 de Marzo de 2021

La informacion referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt

~

HUMANO, AGIL Y CONFIABLE

Marig/Rokerto Granai F
7 EPH%ESIDENTE

rnandez

Jua‘Pr(rlosl—Térnu dexbl/

4}?

Enrlque onlo é Rodriguez Mahr
EREN GENERAL

FINANCIERA

G&I CONTINENTAL




