

# FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2021  
(CIFRAS EN QUETZALES)

<b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>			
Intereses	102,363,717.31	102,387,787.11	
Comisiones	24,069.80		
Negociación de Títulos-Valores			
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto			
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>			
Intereses	27,707,704.73	79,130,071.46	
Comisiones	41,666.67		
Beneficios Adicionales			
Negociación de Títulos-Valores			
Cuota de Formación FOPA	2,907,921.04		
Productos no Cobrados			
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	48,472,779.02		
<b>MARGEN POR INVERSIONES</b>			23,257,715.65
<b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>			
Comisiones por Servicios Diversos	1,592,530.78	1,596,874.75	
Arrendamientos			
Almacenaje			
Avalúos e Inspecciones			
Manejo de Cuenta			
Otros	4,343.97		
<b>GASTOS POR SERVICIOS</b>			
Comisiones por Servicios	11,507.05	11,507.05	
<b>MARGEN POR SERVICIOS</b>			1,585,367.70
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			
<b>PRODUCTOS</b>			
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera			
Productos por Inversiones en Acciones			
Productos por Promoción de Empresas			
<b>GASTOS</b>			
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera			
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación			
Gastos por Promoción de Empresas			
<b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			-33,483.28
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>			24,809,600.07
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>			2,875,810.74
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>			21,933,789.33
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>			
Productos Extraordinarios	286,592.87	272,421.54	
Gastos Extraordinarios	14,171.33		
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>			
Productos de Ejercicios Anteriores	88,438.11	44,479.77	
Gastos de Ejercicios Anteriores	43,958.34		316,901.31
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA</b>			22,250,690.64
Impuesto sobre la Renta			290,262.19
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA</b>			<b>21,960,428.45</b>

Guatemala, 31 de Marzo de 2021

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web [www.gtc.com.gt](http://www.gtc.com.gt)

  
Luis Antonio Peña Aldana  
CONTADOR  
  
Mario Roberto Granai Fernández  
PRESIDENTE

  
Juan Carlos Hernández Vial  
AUDITOR  
  
Enrique Antonio José Rodríguez Mahr  
GERENTE GENERAL

HUMANO, ÁGIL Y CONFiable



FINANCIERA  
G&T CONTINENTAL